
г

КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
|

ШАДРИНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ ШАДРИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от <ЬЬ-

г. Шадринск у
Об утверждении реестра мест (площадок) 
накопления твердых коммунальных 
отходов, расположенных на территории 
Шадринского района Курганской области

Г

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законов 
от 10.01.2002 № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды», Федеральным законом от 24.06.1998 
№ 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», Федеральным законом от 30.03.1999 № 
52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», Постановлением 
Правительства РФ от 31 августа 2018 г. N° 1039 «Об утверждении Правил обустройства мест 
(площадок) накопления твердых коммунальных отходов и ведения их реестра», 
в целях упорядочения работы по сбору и вывозу твердых коммунальных отходов, 
предотвращению вредного воздействия отходов на окружающую среду и здоровье населения, 
обеспечению чистоты и порядка на территории муниципального образования, руководствуясь 
Уставом Администрации Шадринского района Курганской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

t 1. Утвердить Реестр мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов, 
расположенных на территории Шадринского района, согласно приложению 1 к настоящему 
постановлению.

2. Утвердить Схему размещения мест (площадок) накопления твердых коммунальных 
отходов, расположенных на территории Шадринского района с размещением ее в сети 
«Интернет».

3. Настоящее постановление обнародовать на стенде информации в здании 
Администрации Шадринского района и разместить на официальном сайте муниципального 
образования Шадринского района в сети «Интернет».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
Главы Шадринского района, начальника авления ЖКХ ЭС Уфимцева С.В.

А.М.Косовских
Временно исполняющий обязанност
Главы Шадринского района

t

I


